Beykoz Çayırı . Beykoz çayırında İshak
Ağa tarafından yaptırılan iki çeşme bu
lunmaktadır. Bunlardan denize daha ya
kın (gün eyde) olanı kır kahvesinin önün
de yer alır. Yerli halkın Terazibaşı Çeşmesi

dediği çeşme İshak Ağa'nın ilk aziedilişin
den sonra 1163 (1750) yılında yapılm ış

tır. Üzerindeki tarih kitabesi üç satır ha
linde cell sülüs hatla yazılmıştır. Görüntü
itibariyle mermerden yapılmış bodur göv
deli bir dikilitaş izlenimi veren çeşme .

1,20 x 1,00 m. ebadında dikdörtgen ke
sitli kaideden gelişen prizmatik bir şekle
sahiptir.

İkinci çeşme Ortaçeşme mevkiindeki
çın ar ağacının altındadır. Mermerden ya
pılmış olan bu çeşmenin de gövdesi priz
matik ve üst kısmı pramidal biçimlidir.
Bunun sadece güneydoğu yönündeki cep
hesinde bir lüle ile önünde tekne yer al
maktadır. Aynı cephedeki cell sülüs hatla
yazılmış üç satırlık kitabede 1166 ( 1753)
tarihi mevcuttur. Çeşmenin ilgi çekici ya
nı. kuzeybatı cephesinde dikdörtgen bir
silme içine mihrap biçiminin verilmiş ol
masıdır ve bu haliyle bir namazgah-çeş
me olduğu anlaşılmaktadır. Çeşme halen
bakımlı durumda ve suyu akmaktadır.

Yalıköy Camii.

Ayna taşı üzerindeki cell sülüs hatla Emin

lshak Ağa'nın
Kirecburnu
Cami i
avlusundaki
cesmesi
Sa rıyer 1

istanbul

ishak Ağa' nın.
serbestani

Mustafa
Ağa Camii

rıii hrap

dış duvarı

önündeki
cesmesi
Beykoz 1
Istanbul

Efendi tarafından yazılmış iki satırlık ki
tabesi 1163 ( 1750) tarihlidir.

~ HüLYA Koç- ENis KARAKAYA

İSHAK b. ALİer-RUHAvi
( -s~l.:ı. }1 ~ 0-! Jb....! )

(ö. 319/931'den önce)

Hekimlik ahlakına dair
Edebü't-tabib

adlı eseriyle tanınan tabip.
_j

Ruha'da (Urfa) doğdu. Irakyöresinde
yaşadığı , bir ara Halep'te bulunduğu an
laşılmaktadır. Steinschneider kaynak gös
termeden onun bir hıristiyan olduğunu
söyler. J. Christoph Bürgel ise Edebü't
tabib'in mevcut yazmasının ilk sayfasın
daki "İshak b.